IGC Contínuo: 

196 

2010 

Sobre o corpo docente da Instituição, a Comissão de Avaliação do INEP fez os 

seguintes registros no Relatório de Avaliação: 

O corpo docente do CentroUniversitário Leonardo Da Vinci é composto 

por 172 (cento e setenta e dois docentes) que possuem experiência profissional e 

acadêmica adequadas às políticas constantes nos documentos oficiais da IES, 100% 

têm formação mínima em nível de pós-graduação lato sensu, 47,67% possuem 

formação mínima em nível de pós-graduação stricto sensu e 3,66% possuem título de